
Администрации муниципального образования 
«Теучежский район»

Управление образования 
JJ О _■> 2023г. № 7 / /

а. Понежукай

О мерах поддержки добровольчества

В целях вовлечения и организации активного участия волонтеров в 
добровольческую деятельность

п р и к а з ы в а ю :

1. Отделу по делам молодежи разработать дополнительные меры
поддержки добровольческого движения в общеобразовательных
организациях Теучежского района:

1.1. Организовать информационную поддержку в целях 
популяризации добровольческой деятельности и информирования 
волонтеров о проводимых мероприятиях.

1.2. Разработать дополнительные меры нематериального поощрения в 
соответствии с приложением №1.

2. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на 
Хакуя Р.А. -начальника отдела по делам молодежи Управления образования.

^  К # "  ■ ,

Начальник Управления образования

4

Н.Ш. Блягоз



Приложение №1 к приказу
№ '/у  от 0 jj  pi ')1

Реализация мер нематериального поощрения добровольцев.

Мерами нематериального поощрения добровольцев (волонтеров) являются:
- вручение грамот за активное участие в мероприятиях в сфере 
добровольчества; - вручение благодарностей органов местного 
самоуправления;
- участие волонтеров в работе общественных советов муниципальных 
органов; бесплатное обучение и обмундирование;
- участие в конференциях, слетах, соревнованиях.


